
Obecnice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.716156N, 13.947307E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 544 ha

Počet obyvatel: 1 258 PSČ: 262 21

Adresa URL: www.obecnice.cz

O obci
V klínu brdských lesů, v údolí Čepkovského potoka leží vesnice Obecnice, jejíž součástí je i bývalá
samostatná obec Oseč. Na její jihozápadní hranici se vine hranice vojenského výcvikového prostoru Brdy.

Historie obce
Ve dvanáctém století vznikalo v Čechách mnoho nových osad. Panovníkem byli povoláni kolonisté,
většinou z Bavor. Za pomoci Zbraslavského kláštera Cisterciáků vzniklo na Příbramsku, které patřilo
biskupství pražskému, několik obcí...

Okolí a příroda
Díky okolní malebné krajině je obec velmi oblíbena mezi chalupáři. Jak již bylo zmíněno, v blízkosti se
rozkládají hluboké brdské hvozdy, což láká turisty. Těsně za hranicemi vojenského výcvikového
prostoru se rozkládá vodní nádrž Obecnice...

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
pošta, veřejný vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, obecní knihovna,
přírodní amfiteátr, mateřská i základní škola, koupaliště...

Sportovní možnosti
Pro milovníky pěší turistiky možná bude zklamáním, že tudy neprochází žádná značená stezka. V
blízkosti místní části Oseč se však vinou žlutá, modrá i zelená.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8335/obecnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:42:20


